



✓ Olje- og energiminister Einar Steensnæs
Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 - Dep
0033 OSLO

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
02/2351 - 8	
DATO	12 DES. 2002
AN	EKSP.
501V	

Deres ref:

Vår ref: ses/ve

Oslo, 9. desember 2002

FORSLAG TIL ENDRINGER I VASSDRAGSLOVGIVNINGEN – HJEMFALLSORDNINGEN

LVK har mottatt departementets høringsnotat i overnevnte sak. LVK's landsstyre har truffet følgende vedtak i sakens anledning:

"Olje- og energidepartementet har fremmet forslag til fundamentale og omfattende endringer i vassdragslovgivningen. Så viktige spørsmål som tidsrammen for fremtidige vassdragskonsesjoner og avviking av hjemfallsinstituttet er tatt opp til vurdering. Det er hevet over tvil at dette lovgivningsarbeidet omfatter spørsmål av vital betydning for Norges fremtidige råderett over en av våre viktigste naturessurser – vassdragene.

På samme tid som dette lovgivningsarbeidet igangsettes, har staten satt klare begrensninger for Statkrafts posisjon i det norske energimarkedet. Sett i sammenheng vil forholdene ligge til rette for et økt utenlandsk eierskap i norsk kraftforsyning. Dette krever grundige nasjonale vurderinger av hvilke innretninger Norge er tjent med rundt vannkraften. Landsstyret minner om at dagens konsesjonssystem har en snart hundreårig historie og at dagens konsesjonsregime blant annet med hjemfallsinstituttet ble skapt av Stortinget etter den mest omfattende politiske debatt som har funnet sted i moderne norsk historie. Debatten fyller henimot 1000 sider i Stortingstidende.

På denne bakgrunn finner Landsstyret det utilfredsstillende at lovgivningsarbeidet igangsettes og forutsettes fullført uten forutgående forberedelse av saken gjennom et bredt sammensatt lovutvalg. Landsstyret ber på denne bakgrunn Stortinget sørge for at det nedsettes et lovutvalg som får i oppdrag å fremme forslag til egnede virkemidler for å hegne om den nasjonale vannkraftformuen, slik våre fremsynte politikere ved forrige århundreskiftet maktet."

Med vennlig hilsen

Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar

Ørnulf Skjæran

LANDSSAMANSLUTNINGA AV VASSKRAFTKOMMUNAR

Advokatfirmaet Hjort DA • Postboks 471 Sentrum, 0105 Oslo • Direktenummer til LVKs sekretariat: 22 47 18 09 • Fax 22 47 18 98
E-post vigdis.ekeland@hjort.no • Postgiro 0814 2321255 • Bankgiro 5024 05.37300 • Org. nr. 975 625 117